
REGIONE PIEMONTE BU46 14/11/2019 
 

Comune di Collegno (Torino) 
DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 89 DEL 29/10/20 19: VARIANTE N. 17 
AL P.R.G.C, PARZIALE EX ART. 17, COMMA 5, RELATIVA ALLA REVISIONE DELLA 
FASCIA DI RISPETTO DEL CIMITERO COMUNALE AI SENSI D ELL’ART. 27, 
COMMA 6 TER, L.R. 56/77 E S.M.I. --  APPROVAZIONE 
 

 
(…) omissis (…) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
(…) omissis (…) 

 
Visto il Progetto di variante n. 17 al vigente P.R.G.C, parziale ai sensi dell’art. 17, commi 5 e 6, 
della L.r. 56/77 e s.m.i, con relative motivazioni e considerazioni, redatto dall’Arch. Francesca 
Grilli sotto la supervisione tecnica del Settore Urbanistica e Ambiente della Città di Collegno e 
depositato agli Atti dell’Ufficio Urbanistica con nota prot. 78496 in data 12/11/2018; 

(…) omissis (…) 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 9/04/2019 di adozione del Progetto di 
variante parziale sopracitato e di tutti gli elaborati relativi al procedimento di verifica di VAS; 

(…) omissis (…) 
Visto il parere igienico-sanitario favorevole della competente ASLTO3, Servizio di igiene e sanità 
pubblica, richiesto a norma dell’art. 27, comma 6ter, L.r. 56/77 e s.m.i. e pervenuto agli Atti del 
procedimento con nota prot. 32074 in data 30/04/2019; 

 (…) omissis (…) 
Rilevato che […] la Città Metropolitana di Torino, con provvedimento del Vicesindaco 
metropolitano n. 204-5558 del 29/05/2019, ha dichiarato la non incompatibilità del Progetto di 
variante n. 17 al PRGC con il Piano Territoriale di Coordinamento (PTC2) approvato con 
deliberazione del Consiglio Regionale n. 121-29759 del 21/07/2011, evidenziando nel contempo 
che le modificazioni previste al PRGC rispettano le prescrizioni indicate all’art. 40 delle NdA del 
PTC2 e la localizzazione e i contenuti della Variante non incidono sulla tutela dell’Area speciale di 
corso Marche individuata dallo stesso art. 40;  

(…) omissis (…) 
Atteso lo svolgimento del procedimento di Verifica di assoggettabilità a VAS, che si è concluso, a 
seguito del parere dell’Organo Tecnico Comunale preposto e del coinvolgimento di tutti i soggetti 
competenti in materia ambientale interessati, con provvedimento dell’Autorità competente n. 
3/2019 del 24/06/2019 e con la determinazione di escludere il Progetto di variante n. 17 dalla fase 
valutativa di VAS, con motivazioni e prescrizioni che qui si intendono integralmente richiamate; 

(…) omissis (…) 

DELIBERA 

- di approvare la Variante n. 17 al vigente PRGC, parziale ai sensi dell’art. 17, commi 5 e 6 della 
L.r. 56/77 e s.m.i, sulla base dell’elaborato tecnico-urbanistico depositato con nota prot. n. 50154 
in data 15/07/2019 e redatto dall’Arch. Francesca Grilli sotto la supervisione tecnica del Settore 
Urbanistica e Ambiente della Città di Collegno, elaborato allegato quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

(…) omissis (…) 
- disporre il deposito del provvedimento finale di verifica di assoggettabilità a VAS, della presente 

deliberazione e dell’elaborato tecnico-urbanistico allegato, agli Atti dell’Ufficio Urbanistica in 
copia cartacea conforme all’originale informatico, e la pubblicazione sul sito internet della Città 



di Collegno nell’area tematica “Pianificazione Urbana” e nella specifica sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

(…) omissis (…) 
- di individuare, quale Responsabile del procedimento, il Dirigente del Settore Urbanistica e 

Ambiente della Città di Collegno, per tutti gli Atti inerenti e conseguenti. 
(…) omissis allegati (…) 

 


